
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 ZE DNE 3.8.2018 

ZADAVATEL:  město Bučovice 

Sídlem:   Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

Zastoupený:  Ph.Dr. Jiří Horák, PhD., starosta 

IČO:    002 91 676 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Obnova lesoparku Hradisko a Kalvárie 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v příloze č. 2 ZD – Kvalifikační dokumentace, čl. 6 – Profesní způsobilost požaduje, aby 

uchazeč předložil v rámci splnění profesní způsobilosti: 

„Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 

o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších 

předpisů pro obor: 

-„pozemní stavby“; v rozsahu autorizovaný inženýr, 

- „dopravní stavby“; v rozsahu autorizovaný inženýr“ 

Dále zadavatel v čl. 8.3 požaduje předložení dokumenty týkající se fyzické osoby, která bude součástí 

realizačního týmu na pozici stavbyvedoucí, aby disponoval: 

„-Středoškolské či vysokoškolské vzdělání v oboru stavebnictví 

-min. 5 let praxe v oboru 

-autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů v oboru „pozemní stavby“, příp. 

„dopravní stavby“ 

-účast v obdobné funkci nejméně na 1 stavební práci, jejímž předmětem byla obnova parku.“ 

Žádost o vysvětlení 

Uchazeč žádá tohoto rozporu, kdy v Profesní způsobilosti (popsáno výše) zadavatel požaduje, aby 

uchazeče disponoval Osvědčením o autorizaci zároveň pro obor Pozemní stavby a zároveň pro obor 

Dopravní stavby, avšak v případě požadavků na člena realizačního týmu však zadavateli stačí pouze 

jedna z variant a to buď Osvědčení o autorizaci v oboru „Pozemní stavby“, příp. Osvědčení o 

autorizaci v oboru „Dopravní stavby. V tomto ohledu nám požadavek zadavatele na prokázání 

Profesní způsobilosti nedává smysl. Prosíme o vyjasnění a jasnou úpravu ZD za účelem zvážení naší 

účasti v soutěži. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel nespatřuje rozpor v zadávací dokumentaci, který uvádí dodavatel. Zadavatel požaduje 

prokázání profesní způsobilosti dodavatele a dále požaduje prokázání technické způsobilosti a to 

konkrétně osoby na pozici stavbyvedoucího. Jedná se o dva rozdílné kvalifikační předpoklady, které 

zadavatel požaduje prokázat. Zároveň odkazujeme na předmět plnění, jehož součástí jsou i stavby 

dopravní a stavby pozemní. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje prokázání splnění profesní 

způsobilosti a dále je na dodavateli, jakou osobu stavbyvedoucího prokáže splnění technické 

způsobilosti. 

 

 

Dotaz č. 2: 



 

 

 2  

 Zadavatel v ZD k výše uvedené VZ uvedl v čl. 8.1._Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit 

výši nabídkové ceny“, že zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. 

Žádost o vysvětlení 

Chápe uchazeč správně, že se toto ustanovení vztahuje k nabídkové ceně, kdy její překročení se řídí 

ustanovením uvedenými v příloze č. 1 ZD – Smlouva o dílo, konkrétně odst. IV – „Cena“ a to 

v průběhu realizace díla? Nebo má zadavatel na mysli vztah k předpokládané hodnotě VZ – viz. Čl. 5 

ZD. V tomto případě zadavatele upozorňujeme, že cenová hladina, na základě které došlo ke 

stanovení předpokládané hodnoty VZ neodpovídá aktuálním tržním podmínkám a výši cenové úrovně 

aktuálně obvyklé. V případě, že zadavatel nepřijme nabídku přesahující předpokládanou hodnotu VZ, 

objektivně hrozí, že podmínkám VZ, tak jak jsou aktuálně nastaveny nevyhoví žádná z nabídek. 

Zadavatel bude nucen výběrové řízení zrušit. Prosíme o vyjasnění této nejasnosti a jasnou úpravu ZD  

za účelem zvážení naší účasti v soutěži. 

  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Dodavatel zaměňuje dva pojmy. A to nabídkovou cenu a předpokládanou cenu veřejné zakázky. 

Zadavatel nemá nejasnosti ve vyhlášení zadávací dokumentaci a nebude tedy její znění upravovat. 

Zadavatel nikde nezastropoval předpokládanou cenu veřejné zakázky. Čl. 8.1. ZD je vztažen 

k nabídkové ceně, kdy se uvedené řídí zněním Smlouvy o dílo. 
 
 

Dotaz č. 3: 

V zadávací dokumentaci není stavební povolení a jednotlivá vyjádření dotčených orgánů. Žádáme o 

předložení. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
Stavební povolení včetně všech příloh je přílohou tohoto Vysvětlení. 
 
 
 
 
 
 
 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Monika Šplíchalová, MBA 

Zadávací servis, s.r.o. 

Purkyňova 648/125, 612 00  Brno 

Tel. + 420 607 832 375, e-mail: info@zadavaciservis.cz 

 

 

 


		2018-08-03T11:57:44+0100




